
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 11
ze zasedání obecního zastupitelstva

Datum a čas 11. 7. 2011, 18:00 - 20:50 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková, p. Kamlach, MUDr. Klimeš, Ing.Nejedlý,  Mgr. Zeman, 
Ing. Němeček, MUDr. Nevšímal – příchod 18.15 hod,
omluven – Ing. Homolka

Ověřovatelé Ing. Frolíková, Ing. Nejedlý

Hosté p. Fořt, p. Škochová, p. Čtvrtník

PROGRAM 
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: 7/0/0

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Frolíková, Ing. Nejedlý
Výsledek hlasování: 5/0/2

3 OZ stanovilo cenu prodeje pozemků, v k. ú. Zahorčice u Vrábče – pozemky KN p. č. 2064/17, 
2064/19, 2064/22, 2064/25, 2064/28, 2064/31, 2064/35, 2064/36, 2075/41, 2075/43, 2075/44, 
2075/49, 2075/51, na 300 Kč/m2.
Výsledek hlasování: 7/0/1.
Usnesení: OZ odsouhlasilo prodej výše uvedených pozemků za 300Kč/m2, za předpokladu, že 
výše uvedené pozemky budou odkoupeny všechny najednou.

4 OZ projednalo aktualizaci pasportu komunikací:
a) vyřazení místní komunikace III. tř. vedené pod inventárním číslem 28c (ulice Třešňová, k.ú. 
Boršov nad Vltavou) a její následné zařazení do pasportu komunikací jako účelovou komunikaci s 
inventárním číslem 23.
Výsledek hlasování: 6/0/2.
b) vyřazení účelové komunikace vedené pod inventárním číslem 9 (ulice Na Planýrce, k.ú. Boršov 
nad Vltavou) a její následné zařazení do pasportu komunikací jako místní komunikaci III. tř. s 
inventárním číslem 31c.
Výsledek hlasování: 7/0/1.
Usnesení: OZ souhlasí s aktualizací pasportu komunikací.

5 Kontrola usnesení ze zápisu č. 10 z 6. 6. 2011:
Bod č. 4 ze zápisu č. 8 – drobné akce zlepšující stav obce
„parkoviště u sokolovny“ - zpěvnění plochy pro parkování mezi bytovým domem čp. 193, 194 a 
sokolovnou je hotovo, za cenu nižší než 40 tis. Kč.
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.
Bod č. 5 ze zápisu č. 8 – neoprávněné likvidování dešťových vod paletárny na pozemku p. Vondry – 
jednání s firmou SIBOX s.r.o. Starosta obce informoval členy OZ, že ve firmě byla provedena 
deratizace, likvidování dešťových vod je v jednání.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 4 ze zápisu č. 73 – závazná vyhláška o čistotě, údržbě a vzhledu obce byla předložena ke 
schválení.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: byla schválena závazná vyhláška o čistotě, údržbě a vzhledu obce a bude vyvěšena na 
internetových stránkách obce.

Strana č. 1 z 3



Bod č. 18 ze zápisu č. 8 – montáž žaluzií v MŠ bude provedena po dokončení základních stavebních 
prací, aby nedošlo k poničení žaluzií.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 19 ze zápisu č. 8 – dopracování proj. dokumentace na chodník „Archa – Špirochů“ - 
projektová dokumentace bude předána do konce července 2011.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 13 ze zápisu č. 10 – OZ stanovilo cenu pronájmu části pozemku – louku, v k. ú. Boršov nad 
Vltavou KN p. č. 410/1 o výměře 1000 m2 u bytového domu Poříčská 193, 194, na 25 tis. Kč.
Výsledek hlasování: 7/0/1.
Usnesení: pozemek bude pronajmut za cenu 25 tis. Kč firmě Pavelec s.r.o. do 31. 8. 2011.
Bod č. 14 ze zápisu č. 10 – OZ stanovilo cenu pronájmu části pozemku, v k. ú. Boršov nad Vltavou 
KN p. č. 410/1 o výměře 18 m2 – jedno parkovací stání, u bytového domu Poříčská 193, 194 – 
zpevněná plocha u plechových garáží, na 600,-- Kč/rok.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: pozemek bude pronajmut za cenu 600,--  Kč/rok.
Bod č. 16 ze zápisu č. 10 – zpevnění komunikace recyklátem – ulice Severní - u Nováků.
Usnesení: bod trvá.

6 OZ projednalo rozpočtové opatření č. 4 za rok 2011.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 4, které je přílohou tohoto zápisu.

7 Členové OZ projednali žádost Správy železniční dopravní cesty k prodeji části pozemku 771/17 v k.ú. 
Boršov nad Vltavou, který je vlastnictví obce a zasahuje do prostoru železniční stanice Boršov nad 
Vltavou. Výměra požadované části pozemku je cca 1400 m2. 
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodat výše uvedený pozemek Správě železniční dopravní 
cesty, státní organizace a požaduje, aby žadatel předložil geometrický plán, který určí přesnou 
výměru předmětného pozemku.

8 OZ projednalo návrh pronájmu a následného odkupu části pozemku 772/3 v k.ú. Boršov nad Vltavou 
od Správy železniční dopravní cesty, státní organizace ve výměře cca 1400 m2.      
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: členové OZ souhlasí s pronájmem a následným odkupem výše uvedeného pozemku.

9 OZ projednalo žádost fotbalového oddílu Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek 5 tis. Kč na 
pouťový turnaj, který se bude konat dne 30. 7. 2011.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem na fotbalový turnaj ve výši 5 tis. Kč.

10 OZ projednalo žádost
a) společnosti E.ON Distribuce, a.s. o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na kabel NN na 
pozemku obce p.č. 691/6, a 691/12 v k.ú. Boršov nad Vltavou v souvislosti s akcí vedenou pod 
názvem „Boršov nad Vltavou, Poříčská – kabel NN“.
Výsledek hlasování: 8/0/0
b) společnosti ELSA CB s.r.o. o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na kabelovou 
přípojku na pozemku obce p.č. 763/19 v k.ú. Boršov nad Vltavou v souvislosti s akcí vedenou pod 
názvem „Boršov nad Vltavou, Kocina, kabelová přípojka“.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí se zřízením věcných břemen na výše uvedené pozemky.

11 Ing. Nejedlý předložil členům OZ rozsah změn zahrnutých do změny ÚP č. 8, a požádal o souhlas se 
zahájemní prací na ÚP č. 8. Rozsah změny ÚP č.8 je uveden v samostatně v příloze č. 1.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Výsledek hlasování: OZ souhlasí se započetím prací na změnách ÚP č. 8 dle předloženého 
rozsahu.

12 OZ projednalo žádost SDH Boršov o finanční příspěvek 5 tis. Kč na Den s hasiči pro děti, který se 
bude konat dne 17. 9. 2011.
Výsledek hlasování: 8/0/0
Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem na Den pro děti s hasiči ve výši 5 tis. Kč.

13 Chov koní v Zahorčicích – starosta vyvolá místní šetření za účasti chovatele koňů a jeho odpůrce.
Usnesení: bod trvá.

14 OZ diskutovalo o problémech souvisejících s vodáckou sezónou –  parkování vodáků na 
nevyhrazených místech, vyloďování na nepovolených místech, odhazování odpadků atd. Mgr. Jan 

Strana č. 2 z 3



Zeman seznámil s návrhem opatření, kterými je možné těmto problémům částečně předcházet.
Usnesení: bod trvá.

15 Mgr. Jan Zeman informoval o rozšíření dobývacích prostor firmy Budějovické štěrkopísky, spol. s r.o. 
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.

16 Členové OZ projednali žádost pana Kotka o prodej obecních pozemků p.č. 448/1 a 448/2 v k.ú. 
Boršov nad Vltavou.
Výsledek hlasování: 8/0/0.
Usnesení: členové OZ souhlasí se záměrem prodat výše uvedené pozemky.

17 MUDr. Klimeš seznámil členy OZ s informacemi týkající se JčK – Č. Budějovice plánují výstavbu 
spalovny, grantové programy. 
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

Zapsala: Ověřil:
Lejčarová Ing. Frolíková

Ing. Nejedlý

Mgr. Jan Zeman
starosta obce

Strana č. 3 z 3


